[image: image1.jpg]

Глава местной администрации

муниципального образования Кипенское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2014  г.                                                                                                                    № 272

д. Кипень

«Об  утверждении Перечня муниципальных программ

муниципального образования Кипенское сельское

поселение муниципального образования Ломоносовского

муниципального  района Ленинградской области»

В соответствии с Уставом МО Кипенское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кипенское сельское поселение в сети Интернет по адресу: www. кипенское.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы  местной администрации

МО Кипенское сельское поселение                                                                 Е. Н. Абакумов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО Кипенское сельское поселение

от 20.10.2014 г. № 272

Перечень

 муниципальных программ муниципального образования
Кипенское сельское поселение муниципального образования
Ломоносовского муниципального  района Ленинградской области
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель программы
	Направление программы

	1. Развитие культуры в муниципальном образовании Кипенское сельское поселение на 2015 - 2017 годы.
	Местная администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение
	Создание условий для организации и проведения культурно-массовых мероприятий
Организация поселенческих культурно-массовых мероприятий и праздников
Обеспечение деятельности казенных учреждений
Создание условий для организации библиотечного обслуживания жителей
Обеспечение деятельности казенных учреждений
Комплектование книжного фонда библиотеки
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры

	2. Развитие физкультуры и  спорта на территории муниципального образования Кипенское сельское поселение на 2015-2017 годы.
	Местная администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение
	Мероприятия по проведению спортивных мероприятий
Содержание спортивных инструкторов

	3. Развитие и реконструкция жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Кипенское сельское поселение на 2015-2017 годы
	Местная администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Кипенское сельское поселение в 2015-2017 годах

Капитальный ремонт многоквартирных домов

	4. Благоустройство территорий и населенных пунктов муниципального образования Кипенское сельское поселение на 2015-2017 годы.
	Местная администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение
	Организация уличного освещения
Содержание дорог в зимнее время
Организация сбора и вывоза мусора
Прочие мероприятия по благоустройству населенных пунктов

	5. Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Кипенское сельское поселение на 2015-2017 годы.
	Местная администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение
	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования  местного значения

	6. Социальная поддержка населения в муниципальном образовании Кипенское сельское поселение на 2015-2017 годы.
	Местная администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение
	Обеспечение доплаты к пенсиям за муниципальный стаж
Поддержка отдельных категорий граждан
Организация поздравления ветеранов с юбилейными датами

	7. Обеспечение противопожарной безопасности муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2017 годы.
	Местная администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение
	Проведение превентивных мероприятий в области пожарной безопасности

	8. Развитие на части территорий муниципального образования Кипенское сельское поселение иных форм местного самоуправления на 2015 - 2017 годы.
	Местная администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение
	Выполнение заявок старост населенных пунктов
Мероприятия по содействию развития на  территории иных форм местного самоуправления